
 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

MTNVES01939838 
 

*MTNVES01939838* 
 

 

 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou  
 Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo jednací: MÚT/11974/2020/OD/TaA     

Spisová značka: MÚT/11512/2020/OD-128   Městys Dolní Bukovsko 
Jiráskovo náměstí 67  
 
 373 65 Dolní Bukovsko 

 

Vaše značka:   

   

Vyřizuje: 
Telefon: 
e-mail: 

Talafous Antonín, oprávněná úř. osoba 
385772283 
antonin.talafous@tnv.cz 

 

Datum: 13. 05. 2020     

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  
 

POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 
 
Městys Dolní Bukovsko, Jiráskovo náměstí 67, 373 65 Dolní Bukovsko, IČ:00244791, v zastoupení: Ing. 

František Stráský, Atelier SIS, U Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČ: 60642581 (dále jen "žadatel") dne 

06. 05. 2020 podal žádost, o vydání společného povolení na stavbu: 
 

Chodník včetně autobusové zastávky v ulici U Cihelny, Dolní Bukovsko, 
 
na pozemcích: 
- pozemky dotčené stavbou: st. parc. č. 161, 217/4, pozemková parc. č. 257/8, 257/13, 258/83, 258/152, 

258/157, 2746/3, 2746/6, 2746/7 v katastrální území Dolní Bukovsko. 
-   pozemky sousední: stavební parc. č. 2, 264, 297, pozemková parc. č. 216/1, 222/1, 223/1, 223/2, 229/1, 

232/1, 233/1, 239/4, 241/4, 256/3, 257/10, 258/84, 258/85, 258/156, 2769/12 v katastrální území Dolní 
Bukovsko. 

 
Stavba obsahuje: 
Stavbu chodníku v zastavěném území na okraji městyse Dolní Bukovsko, směrem na Popovice. Podél silnice 
III/14778 je na pravé straně navržen chodník, který je na svém začátku napojen na stávající chodník v ulici U 
Cihelny směrem z centra, na konci se napojí na existující chodník v ulici Na padělkách. V této souvislosti 
vznikne před koncem městyse záliv autobusové zastávky s chodníkem. Ten bude napojen na stávající 
chodník v ulici Na Padělkách a propojen s nově navrženým chodníkem nasvětleným místem pro přecházení. 
Chodník je navržen šířky 2,00 m, s příčným sklonem 2,0% směrem k vozovce. Celková délka úprav činí 
311,77 m. 
 

Stavba je členěna na stavební objekty:      

• SO 101 Autobusové zastávky 

• SO 102 Chodníky a nástupiště 

• SO 401  Nasvětlení míst pro přecházení       
 
SO 101 Autobusové zastávky 
Stávající autobusová zastávka v místě rozjezdu místní komunikace směrem k cihelně bude vybourána a 
navržena nová, šířky 3,25 m a délky 13 m. Vyřazovací úsek je navržen délky 25 m a zařazovací úsek 15 m. 
Chodník a nástupiště u této nově navržené autobusové zastávky je propojen na nově navržený chodník 



Č.j. MÚT/11974/2020/OD/TaA str. 2 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

dvěma nasvětlenými místy pro přecházení. Autobusová zastávka na konci stavebních úprav směrem 
z Dolního Bukovska na Popovice je navržena v šíři 3,25 m a délce 13 m. Vyřazovací úsek je navržen v délce 
25 m a zařazovací úsek 15 m. Šířkové uspořádání silnice III/1478 zůstává zachováno, pouze v místech 
autobusových zastávek se silnice rozšíří na min. 6,0 m. 
 

SO 102 Chodníky a nástupiště 
Chodník podél komunikace bude na svém konci napojen na existující chodník v ulici Na Padělkách. Chodník 
bude převážně šířky 2,0 m se sklonem 2% směrem k vozovce. Celková délka chodníku po pravé straně 
silnice činí 310 m.  

 

SO 401  Nasvětlení míst pro přecházení  
V důsledku vybudování chodníku a autobusové zastávky je navrženo přechodové osvětlení. 
 

Osvětlení přechodu v ul. Na Padělkách  je navrženo LED svítidly Schréder Ampera MIDI 5145 /pravá optika/, 
NW, 500mA, krytí IP66, hmotnost cca 11,5 kg. 
Svítidla osvětlení přechodu v ul. Na Padělkách se připojí kabelem CYKY 4Jx10 z posledního sadového stožáru 
v ul. Na Padělkách. Kabel bude uložen ve stávajícím a z části v novém chodníku  ve výkopu 35/40cm, 
v přechodu ulice pak ve výkopu 50/100cm, po celé délce v trubce Kopoflex 63. Stožáry přechodového 
osvětlení 1 a 2 a stávající stožár se pospojují uzemňovacím vodičem FeZn 10, uloženým spolu s kabelem ve 
výkopu. Nad kabel se do výkopu založí červená výstražná folie. Osvětlení přechodu je navrženo jako 
oboustranné. 
 

Osvětlení přechodů v ul. U Cihelny je  navrženo LED svítidly Schréder Ampera MIDI, z důvodů 
jednostranného osvětlení 5145 /pravá optika/ a 5144 /levá optika/, NW, 500mA, krytí IP66, hmotnost cca 
11,5kg. 
Svítidla osvětlení přechodů v ul. U Cihelny, budou připojena kabelem CYKY 4Jx10 ze stávajícího ocelového 
stožáru VO, umístěného na parc. č. 257/10. Kabel bude uložen v zeleném pásu ve výkopu 35/80 cm, 
v přechodu místní komunikace ve výkopu 50/100cm a v novém chodníku ve výkopu 35/40cm, po celé délce 
v trubce Kopoflex 63. Stožáry přechodového osvětlení  6, 5, 4 a 3 se pospojují uzemňovacím vodičem FeZn 
10, uloženým spolu s kabelem ve výkopu. Nad kabel se do výkopu založí červená výstražná folie. Osvětlení 
přechodů  je navrženo z důvodů stávajícího stavebního stavu jako jednostranné.  
 
Odvodnění 
Uliční vpusti budou provedeny z betonových prefabrikovaných dílů. Na kanalizační řád budou napojeny 
samostatnou přípojkou z PVC DN 150 mm. Budou použity vpusti s kalištěm, horním sifonovým přepadem, 
zápachovou uzávěrou a lapačem splavenin. Mříž uliční vpusti bude litinová pro zatížení D400. Vody z úseku 
směrem z centra ke křižovatce ulice Na Padělkách budou svedeny do stávající kanalizace. Navýšení 
odtokového množství představuje 7,5 l/s.  Vody z úseku za křižovatkou budou vsakovány na parcele p. č. 
258/152. Podél obrub bude provedena podélná drenáž z flexibilní trouby DN 100 mm. Odvodnění pláně je 
zajištěno příčným sklonem 3,0% a podélnou drenáží podél celé výstavby chodníků zaústěnou do uličních 
vpustí vyvrtávkou. Vtokový objekt s lapačem splavenin bude připojen do stávající kanalizace nově 
navrženou kanalizací celkové dl. 68 m. 

 

Podáním žádosti bylo dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Týn nad Vltavou, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15  odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 
oznamuje zahájení společného řízení podle § 94j odst. 1 a § 94m stavebního zákona a současně nařizuje 
k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 
 

29. května 2020 (pátek)  v 10:00 hodin, 
 

se schůzkou pozvaných u autobusové zastávky v ulici U Cihelny v obci Dolní Bukovsko. 



Č.j. MÚT/11974/2020/OD/TaA str. 3 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

 
 

 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout přede dnem ústního jednání v kanceláři odboru dopravy a 
silničního hospodářství č. 223 v úřední dny pondělí a středu 8:00 – 11:30 hodin a 12:30 – 17:00 hodin a při 
ústním jednání. 
 
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky uplatnit nejpozději při veřejném 
ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Rovněž připomínky veřejnosti musí být uplatněny 
nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
 
Poučení: 
Dle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), 
může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z 
něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která 
doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí 
prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
Mgr. Lenka Kokešová  
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městský úřad Týn nad Vltavou 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní. 
 

 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí 
vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a 
vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství Týn nad 
Vltavou. 

 

 

Vyvěšeno dne:……………………………                                    Sejmuto dne:………………………………… 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 



Č.j. MÚT/11974/2020/OD/TaA str. 4 

 

 

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, tel: 385 772 200, fax: 385 731 624 
posta@tnv.cz, www.tnv.cz, ID tn8b4c3 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. Městys Dolní Bukovsko, Jiráskovo náměstí 67, 373 65 Dolní Bukovsko – IČ: 00244791 
 
v zastoupení: 
2. Ing. František Stráský, Atelier SIS, U Malše 20, 370 01 České Budějovice - IČ: 60642581    

 
dotčené orgány 
3. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát České Budějovice, IDDS: eb8ai73 
4. Úřad Městyse  Dolní Bukovsko,, IDDS: yqvberz 
5. CETIN  - Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
6. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
7. E. ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
8. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice, IDDS: cadk8eb 
9. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
10. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
11. GW BUS a.s., IDDS: ujv8e5t 
12. Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor životního prostředí, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad  
       Vltavou 1 
13. Městský úřad Týn nad Vltavou, Odbor regionálního rozvoje, náměstí Míru č.p. 2, 375 01  Týn nad  
       Vltavou 1 
14. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
15. Josef Čermín, U Cihelny č.p. 130, 373 65  Dolní Bukovsko 
16. Marie Čermínová, U Cihelny č.p. 130, 373 65  Dolní Bukovsko 
17. Bohumil Hejna, U Cihelny č.p. 124, 373 65  Dolní Bukovsko 
18. Mgr. Lubomír Francl, U Cihelny č.p. 20, 373 65  Dolní Bukovsko 
19. Miroslav Svoboda, U Cihelny č.p. 263, 373 65  Dolní Bukovsko 
20. Miluše Svobodová, U Cihelny č.p. 263, 373 65  Dolní Bukovsko 
21. David Žáček, Týnská č.p. 165, 373 65  Dolní Bukovsko 
22. Růžena Matoušová, Týnská č.p. 190, 373 65  Dolní Bukovsko 
23. Josef Kapinus, Staré Město č.p. 302, 373 65  Dolní Bukovsko 
24. Ing. Milan Kapinus, Úsilné č.p. 82, 370 10  České Budějovice 10 
25. Dagmar Dvořáková, Puklicova č.p. 1032/35, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
26. Petr Zahradník, U Cihelny č.p. 141, 373 65  Dolní Bukovsko 
27. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 8upftbv 
28. Pavel Dvořák, Puklicova č.p. 1032/35, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
29. Eva Paldinusová, Mokré č.p. 60, Litvínovice, 370 01  České Budějovice 1 
30. Lucie Žáčková, Týnská č.p. 165, 373 65  Dolní Bukovsko 
31. Jiřina Křížová, U Cihelny č.p. 192, 373 65  Dolní Bukovsko 
32. Dagmar Špatná,  U Hřiště 374, Dolní Bukovsko 


		2020-05-18T14:07:11+0200
	Mgr. Lenka Kokešová
	schváleno




